
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 1204002/2024,  de 12 de abril de 2024 

EXONERA SERVIDOR 
• EFETIVO, A PEDIDO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATA/CE, Ronilson 
Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e conferidas pela Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art.  1° Exonerar a Sra. MARIA LUZA DE OLIVEIRA ABREU, 
CPF 422.274.023-34, do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
matricula N° 101206 a pedido da própria servidora, com fundamento no  art.  34 
da Lei Federal N° 8.112/90.  

Art.  2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação revogando as disposições contrarias. 

Atue-se, Registre-se e Publique-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA, EM 12 DE ABRIL DE 2024. 

_  
RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Manoel Braga, 573 — Bairro: Caroba — Croata-CE — CEP: 62390-000 
Fone: (088) 3659 - 1164— FAX (088) 3659 1164 

CNP.17 10.462.349/0001-07 


	Page 1

